АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от

20.05.2022 №706 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 №625-ФЗ «О внесении

изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации города Арзамаса от 20.05.2022

№ 706 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «до 01 января 2024 года» заменить

словами «до 01 января 2025 года».

1.2. В Порядок принятия решения об изменении существенных условий

контрактов, заключенных муниципальными заказчиками (заказчиками) городского

округа город Арзамас Нижегородской области до 01 января 2024 года,

утвержденный постановлением администрации города Арзамаса от 20.05.2022

№ 706 (далее - Порядок), внести следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок принятия решения об изменении существенных условий

контрактов, заключенных муниципальными заказчиками (заказчиками) городского

округа город Арзамас Нижегородской области до 01 января 2025 года»;

2) по тексту Порядка слова «до 01 января 2024 года» заменить словами «до

01 января 2025 года».

1.3. В Комиссию по принятию решения о внесении изменений в существенные

условия контрактов, утвержденную постановлением администрации города

Арзамаса от 20.05.2022 № 706 (далее – Комиссия), внести следующие изменения:

 1) вывести из Комиссии секретаря Комиссии Шубину Г.В. - главного

специалиста юридического отдела департамента административно-правовой работы

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области;

2) ввести в Комиссию и назначить секретарем Комиссии Ерину Е.В. –

ведущего специалиста юридического отдела департамента административно-

правовой работы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и на официальном сайте

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас М.Н. Гусева.

Временно исполняющий полномочия

мэра города Арзамаса                                                                             М.Н.Гусев